

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第54期 第3四半期 累計期間	第55期 第3四半期 累計期間	第54期
会計期間	自 平成26年8月1日 至 平成27年4月30日	自 平成27年8月1日 至 平成28年4月30日	自 平成26年8月1日 至 平成27年7月31日
売上高 (千円)	4,128,909	3,549,235	5,411,398
経常利益 (千円)	368,889	239,672	319,853
四半期(当期)純利益 (千円)	238,213	169,963	224,443
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数 (株)	8,994,000	1,798,800	8,994,000
純資産額 (千円)	3,148,201	3,220,216	3,133,808
総資産額 (千円)	5,699,678	5,268,225	5,107,019
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	134.02	95.63	126.28
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	4	3.5	9
自己資本比率 (%)	55.2	61.1	61.4

回次	第54期 第3四半期会計期間	第55期 第3四半期会計期間
会計期間	自 平成27年2月1日 至 平成27年4月30日	自 平成28年2月1日 至 平成28年4月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	66.28	37.95

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載していません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載していません。
- 4 平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。第54期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。
- 5 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載していません。

## 2 【事業の内容】

当第3四半期累計期間において、当社及び当社の関係会社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

なお、当第3四半期会計期間において、中国に当社100%出資子会社となる蘇州日技通用包装機械有限公司を設立いたしました。資産、売上高、損益、利益剰余金等に及ぼす影響が軽微であり、現時点では重要性がないため、非連結子会社としております。

この結果、平成28年4月30日現在では、当社グループは、当社、非連結子会社1社及びその他の関係会社1社で構成されております。